
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.04.2023 г.                                      г. Аксай                                   № 245 

      

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.07.2018 № 634 

«Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной 

услуги предоставление муниципального 

имущества (за исключением земельных 

участков) в аренду без проведения торгов» 

Администрации Аксайского городского 

поселения 
 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Аксайского района Ростовской области 

от 09.01.2023 №07-61-2023/Прдп10, в целях приведения в соответствие 

действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным 

законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных 

отношений в Ростовской области», Решением Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 25.02.2015 № 182 «Об утверждении Положения «Об 

определении порядка управления и распоряжения земельными участками на 

территории Аксайского городского поселения», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Аксайского 

городского поселения от 23.07.2018г. №634 «Об утверждении Административного 

Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность 

граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности (приватизация муниципального жилого фонда)» следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2.6. раздела II абзацами 11, 12 следующего содержания, 

соответственно: 

 



 

«Запрещается требовать от заявителя предоставления документов и 

информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за 

предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов 

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 

включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и 

информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной 

инициативе. 

Запрещается требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе 

документов и информации, электронные дубликаты которых ранее были заверены в 

соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 

является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральным законом». 

1.2. В приложении № 3 к Административному Регламенту признать утратившим 

силу подпункт 3.1.4 пункта 3.1 части 3. 

1.3. В приложении № 5 к Административному Регламенту признать утратившим 

силу подпункт 3.1.4 пункта 3.1 части 3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам Д.А. Бобкова. 
 

 

 

Глава Администрации 
Аксайского городского поселения А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных отношений 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12177515/entry/101
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12177515/entry/706
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0

